
MINISTERIO DE lA DEFENSA NACIONAl 

~rbJ~alafn/~fP?~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No. 83.1-015-193/21 OCT019 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, 01 de noviembre del 2019, 
posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información No. 193/21 OCT019, a 
la Oficina de Información y Respuesta (OIR-MDN) de esta Secretaria de Estado, por 
parte del ciudadano y considerando que 
la solicitud formal cumple con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

"ENTREGUESE AL SOLICITANTE" 

"Yn con documento único de identidad número 
hijo de con documento único de identidad 

número que es hijo de ;on partida de defunción de 
la Alcaldía Municipal de San Salvador, con fecha de fallecimiento el 

fue miembro de la institución militar de la República de El Salvador 
ostentando el cargo de subteniente de la Guardia Nacional de El Salvador,· solicito: copia 
del expediente militar de mi abuelo paterno " ... como nieto de 

José Antonio Quíntanilla desearía conocer toda la información referente a su carrera militar 
desde su formación hasta su retiro, incluyendo las misiones y batallas en las que participó, 
los cargos que ostentó y los lugares a los que fue asignado. " 

Rl La unidad administrativa remite, adjunto a la presente resolución, copia certificada de 
la Hoja de Servicios del Teniente José Antonio Quintanilla 

Por lo que en esta fecha 01 de noviembre de 2019 se informa al solicitante, tal y como 
fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de Acceso a la 

JANG/CAMM/Rivera 

~~' 111;A11'111 ' ANT N NAV AD GUILLÉN 
NEL. Y Ll 

OFICIAL DE INFORMAC ÓN OIR-MDN 

62,(;,trlarl rle ~e-Jucda $_A maeiÓ/¡, @ll?Mea 

MINISTERIO DE LA DEFE SA NACIONAL 

Kilómetro S Y2 Carretera a Santa Tecla 
2250-0134 - oir@mdn.mil.sv 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios




